



PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA
comissão de Licitações
Referência: **PREGÃO ELETRÔNICO nº 90005/2024**
Processo Administrativo n.º 1024071701
Endereço de Entrega: Esplanada da Estação, 433, Centro, Miraima-CE
Contato para Entrega: www.miraima.ce.gov.br,

Razão Social:	KAUAN EDSON TRANSPORTES LTDA		
Nome Fantasia:	KAUAN TRANSPORTES	Insc. Estadual:	07.128073-1
CNPJ:	50.544.323/0001-14	Insc. Municipal:	1521696
Endereço:	BR: 403, RUA DA PAZ S/N	Bairro: BOM PRINCIPIO	CENTRO
Cidade:	MORRINHOS	Estado: CE	CEP: 62.550-000
Telefone:	(88) 9 8227-0245	email	Freitasjof139@gmail.com
Banco:	Bradesco	Agência: 5367	Conta: 290006307

Dados do representante legal responsável pela empresa:

Nome:	Kauan Edson da Silva	CPF:	089.071.623-44
Identidade:	2008063155	Expedido:	SSP-CE
Naturalidade:	brasileiro	Nacionalidade:	Brasileiro
Endereço:	Rua da Paz- Baiiro bom principio	CEP	62550-000
Cidade:	Morrinhos	UF:	CE

Prezados Senhores,

Declaramos que os preços cotados aos itens a seguir relacionados, com vistas ao seu fornecimento a esse órgão, de acordo com as condições estipuladas no Edital correspondente e toda legislação aplicável.

Declaramos ainda ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.



GRUPO	Especificação Material	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
06 Item 36	<p>CARNE BOVINA TIPO ISCA CONGELADA 1KG - Produto obtido a partir acém, músculo, patinho ou coxão mole em isca de em média 50g de bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de ossos, cartilagem. gordura máxima de 15% e água 3% no máximo. aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Embalagem primária: plástica transparente à vácuo. carimbo do SIF - Serviços de Inspeção Federal, SIE - Serviço de Inspeção Estadual ou SIM - Serviço de Inspeção Municipal. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada. quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a - 80% do prazo de validade.</p> <p>Marca - AGROLAVOR</p>	kg	638	R\$ 31,00	R\$ 19.778,00
Item 38	<p>CARNE MOÍDA - alimento de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que 38 identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). As carnes não poderão ter manchas de qualquer</p> <p>Marca - Friboi</p>	kg	RS 2.451	R\$ 18,20	R\$ 44.608,20
Item 42	<p>COXA/SOBRECOXA - De Frango Desossado Sem Pele Características Técnicas: Coxa/Sobrecoxa de frango, congelado, sem osso, sem pele, sem aponevroses e/ou cartilagem. Deverá ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa, coloração clara e odor característico. Embalagem com carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Não deverá apresentar sujidades, penas, vísceras e carcaça. Não poderá conter excesso de gelo. O produto não poderá conter glúten.</p> <p>Marca - Regina</p>	kg	450	R\$ 11,00	R\$ 4.950,00



Item 44	FILÉ DE PEITO EM CUBOS OU ISCA - cada cubo ou isca pesando em média 40 g. l qualidade, aspecto não pegajoso, desossada, cor e cheiro característicos. Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais física, química e sensoriais. Deve seguir a legislação vigente e chegar congelada em temperatura de -12°c a - 18°c ao local de entrega. Registro no SIE ou SIF. Embalagem primária a vácuo: polietileno atóxico contendo mínimo 1 kg do produto. Marca - Regina	kg	709	R\$ 15,00	R\$ 10.635,00
Item 46	PEITO DE FRANGO - Frango, peito sem osso, sem pele: peito de frango de primeira qualidade, limpo, sem ossos, sem pele, embalado e congelado à 12 graus célsius (-), com adição de água de no máximo 6%, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (tísicas, químicas e organolépticas), com ausência de sujidades parasitos e larvas, inspecionado pelo ministério da agricultura. Embalagem com registro do Serviço de Inspeção Federal (SIF), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Marca - Regina	kg	2.214	R\$ 13,00	R\$ 28.782,00

hhh	VALOR TOTAL GLOBAL	R\$ R\$ 108.753,20
-----	---------------------------	---------------------------

Valor Total do grupo em algarismos: R\$ 108.753,20

Cento e vinte e um mil reais novecentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos
Prazo de validade: 60 (sessenta) dias

Prazo de garantia dos itens e/ou serviços: Garantia de 120 (cento e vinte) meses

Composição dos preços:

CNPJ: 50.544.323/0001-14

Razão Social: KAUAN EDSON TRANSPORTES LTDA - CE - CEP 62.550-000 Tel (88) 9 8227-



Nos preços propostos acima estão inclusas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

Esta empresa DECLARA estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Esta empresa DECLARA que as aquisições constantes da presente proposta ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES e todas as exigências constantes no edital e seus anexos.

Morrinhos 24 de setembro de 2024

gov.br

Documento assinado digitalmente
KAUAN EDSON DA SILVA
Data: 24/09/2024 14:12:57-0300
Verifique em <https://validar.jf.gov.br>

KAUAN EDSON DA SILVA
Representante legal
CPF: 089.971.623-44

CNPJ: 50.544.323/0001-14

Razão Social: KAUAN EDSON TRANSPORTES LTDA - CE - CEP 62.550-000 Tel (88) 9.8227-



PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

comissão de Licitações

Referência: **PREGÃO ELETRÔNICO n° 90005/2024**

Processo Administrativo n.º 1024071701

Endereço de Entrega: Esplanada da Estação, 433, Centro, Miraima-CE

Contato para Entrega: www.miraima.ce.gov.br,

Razão Social:	KAUAN EDSON TRANSPORTES LTDA		
Nome Fantasia:	KAUAN TRANSPORTES	Insc. Estadual:	07.128073-1
CNPJ:	50.544.323/0001-14	Insc. Municipal:	1521696
Endereço:	BR: 403, RUA DA PAZ S/N	Bairro: BOM PRINCIPIO	CENTRO
Cidade:	MORRINHOS	Estado: CE	CEP: 62.550-000
Telefone:	(88) 9 8227-0245	email	Freitasjof139@gmail.com
Banco:	Bradesco	Agência: 5367	Conta: 290006307

Dados do representante legal responsável pela empresa:

Nome:	Kauan Edson da Silva	CPF:	089.071.623-44
Identidade:	2008063155	Expedido:	SSP-CE
Naturalidade:	brasileiro	Nacionalidade:	Brasileiro
Endereço:	Rua da Paz- Baiiro bom principio	CEP	62550-000
Cidade:	Morrinhos	UF:	CE

Prezados Senhores,

Declaramos que os preços cotados aos itens a seguir relacionados, com vistas ao seu fornecimento a esse órgão, de acordo com as condições estipuladas no Edital correspondente e toda legislação aplicável.

Declaramos ainda ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.

CNPJ: 50.544.323/0001-14

Razão Social: KAUAN EDSON TRANSPORTES LTDA - CE - CEP 62.550-000 Tel (88) 9 8227-0245



GRUPO	Especificação Material	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
12 Item 64	ABACAXI - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Marca-CEASA	kg	769	R\$ 4,00	R\$ 2.836,00
Item 66	ACEROLA - Fruto fresco, limpo, de boa qualidade, cor, aroma e sabor característico da espécie/variedade. Apresentar grau de maturidade adequado de tal modo que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação para consumo e imediato. Livre de sujidades, larvas e parasitas. Marca - CEASA	kg	204	R\$ 7,00	R\$ 1.428,00
Item 68	ALHO - alho bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de unidades, parasitas e larvas. Marca - CEASA	kg	356	R\$ 29,00	R\$ 10.324,00
Item 70	BANANA PRATA - fruto médio, limpo, íntegro, firme e sem manchas acondicionado de formas a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos apresentando grau de maturação adequado que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo isento de unidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica livre de resíduo de fertilizantes Marca - CEASA	kg	631	R\$ 4,00	R\$ 2.524,00

CNPJ: 50.544.323/0001-14

Razão Social: KAUAN EDSON TRANSPORTES LTDA - CE - CEP 62.550-000 Tel (88) 9 8227-0245



Item 72	<p>BATATA DOCE - Raiz tuberosa nas cores externas amarela, branca e roxa. sem injúria por praga ou doença, sem problemas fisiológicos como rachaduras e deformações. sem danos mecânicos e esverdeamento ou quaisquer defeitos considerados prejudiciais a conservação, livre de terra e outros materiais estranhos que venham a comprometer sua qualidade. Marca - CEASA</p>	kg	417	R\$ 4,00	R\$ 1.668,00
Item 74	<p>BATATA INGLESA - porte médio/grande, apresentado tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido, sem danos de origem física/mecânica (rachaduras, perfusões e corte). Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. as batatas devem estar firmes, inteiras, livres de umidade externa, desprovidas de sabor e/ou odor. Marca - CEASA</p>	kg	431	8,00	R\$ 3.448,00
Item 76	<p>CEBOLA BRANCA - bolbo constituído por folhas escutiformes, em camadas, cultivadas em hortas. Deve apresentar formato arredondado, achatado ou em forma de pera. Bulbos brancos, firmes, com casca seca, pescoço seco e cicatrizado. Não deve exibir brotamentos, feridas, áreas amolecidas ou mofo. Marca - CEASA</p>	kg	322	R\$ 6,00	R\$ 1.932,00

CNPJ: 50.544.323/0001-14

Razão Social: KAUAN EDSON TRANSPORTES LTDA - CE - CEP 62.550-000 Tel (88) 9 8227-0245



item 78	<p>CENOURA - frescas de ótima qualidade, compacta, <i>firma</i>, de coloração uniforme, aroma, sabor e cor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.</p> <p>Marca-CEASA</p>	kg	340	R\$ 6,00	R\$ 2.040,00
Item 80	<p>CHEIRO VERDE - erva produto de horta, encontrada na forma de ramos, composto por coentro e cebola de palha (cebolinha), condimento picante, deve apresentar folhas frescas, com aroma característico, sem contaminantes que tornem impróprio para o consumo humano.</p> <p>Marca - CEASA</p>	kg	447	R\$ 13,00	R\$ 5.811,00
Item 82	<p>JERIMUM - fruto sem folhas, de coloração marrom uniforme, parte interna alaranjado intenso, livre de terra e outros materiais estranhos que venham comprometer sua qualidade. Sem injúria por praga ou doença, sem danos mecânicos, sem deformação, sem rachadura que venham a comprometer a qualidade e apresentação do produto.</p> <p>Marca - CEASA</p>	kg	556	R\$ 3,89	R\$ 2.162,84



Item 84	<p>MAÇÁ - Fuji ou gala, nacional, extra fruto de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. Marca – CEASA</p>	kg	528	RS 8,89.	RS 4.693,92
Item 86	<p>MACAXEIRA - raízes com porte médio de boa qualidade, fresco, e firme, apresentando tamanho uniforme e apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes. Marca – CEASA</p>	kg	473	RS 4,00	R\$ 1.892,00
Item 88	<p>MAMÃO - tipo formosa, de primeira qualidade, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio de transporte. Marca – CEASA</p>	kg	609	RS 3,90	RS 2.375,10
Item 90	<p>MANGA - fruto fresco, tendo atingido o grau máximo do tamanho especificado, com aroma, cor e sabor característicos da espécie/variedade, deverá apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas firmes. Marca – CEASA</p>	kg	688	R\$ 4,20	R\$ 2.889,60

CNPJ: 50.544.323/0001-14

Razão Social: KAUAN EDSON TRANSPORTES LTDA - CE - CEP: 62.550-000 - Tel: (88) 9 8227-0245



Item 92	<p>MELÂNCIA - fruto fresco, tendo atingido o grau máximo do tamanho especificado, com aroma, cor e sabor característicos da espécie/variedade. Deverá apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas físicas, que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes</p> <p>Marca – CEASA</p>	kg	1021	R\$ 3,40	R\$ 3.471,40
Item 94	<p>PIMENTA DO REINO - pimenta do reino, boa qualidade, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem abre e fecha 1 50g.</p> <p>Marca – CEASA</p>	kg	50	R\$ 28,70	R\$ 1.435,00

CNPJ: 50.544.323/0001-14

Razão Social: KAUAN EDSON TRANSPORTES LTDA - CE - CEP 62.550-000 Tel. (86) 9 8227-0245



Item 96	<p>POLPA DE ABACAXI - sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida de fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a - 18° C, com validade especificações deverão estar de acordo com os normativos e o n° do registro do MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no órgão competente, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, n° do lote, data de fabricação, Marca - LARFRUT</p>	kg	1511	RS 8,59	RS 12.979,49
Item 98	<p>POLPA DE CAJÁ - sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas camosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida de fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a - 18° C, com validade mínima de 30 dias a contar da data da entrega acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando no mínimo 1000g, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos e o N° do registro do MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no órgão competente, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, N° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Marca - LARFRUT</p>	kg	1511	RS 12,10	RS 18.283,31

CNPJ: 50.544.323/0001-14

Razão Social: KAUAN EDSON TRANSPORTES LTDA - CE - CEP 82.550-000 Tel (88) 9 8227-0245



Item 00	<p>POLPA DE GOIABA - sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a - 18° C, com validade mínima de 30 dias a contar da data da entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando no mínimo 1000g, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos e o n° do registro do MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no órgão competente, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Marca - LARFRUT</p>	kg	1873	R\$ 7,50	R\$ 14.075,50
---------	--	----	------	----------	---------------

Item 102	<p>POLPA DE MISTA DE ACEROLA COM GOIABA - sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a - 18° c, com validade mínima de 30 dias a contar da data da entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando no mínimo 1 000g, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos e o n° do registro do mapa. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no órgão competente, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC serviço de atendimento ao consumidor Marca - LARFRUTI.</p>	kg	1623	R\$ 7,50	R\$ 12.172,50
Item 104	<p>TOMATE - tomate selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de 104 amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos, sem ferimentos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme. Marca – CEASA</p>	kg	461	R\$ 6,00	R\$ 2.766,00
VALOR TOTAL GLOBAL			R\$ R\$ 111.205,66		



Valor Total do grupo em algarismos: **R\$ 111.205,66**

Cento e vinte e um mil reais novecentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias

Prazo de garantia dos itens e/ou serviços: Garantia de 120 (cento e vinte) meses

Composição dos preços:

Nos preços propostos acima estão inclusas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

Esta empresa DECLARA estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Esta empresa DECLARA que as aquisições constantes da presente proposta ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES e todas as exigências constantes no edital e seus anexos.

Morrinhos 24 de setembro de 2024

Documento assinado digitalmente

gov.br

KAUAN EDSON DA SILVA

Data: 24/09/2024 15:02:51-0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

KAUAN EDSON DA SILVA

Representante legal

CPF: 089.971.623-44

CNPJ: 50.544.323/0001-14

Razão Social: KAUAN EDSON TRANSPORTES LTDA - CE - CEP 62.550-000 Tel (88) 9.8227-0245